273

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
MINAS GERAIS

RUA SÁ() PAULO, N.o 427 - TEL. (034) 411-0327 -- CEP 38.280

RESOLUÇÃO NP- CM 06/91.

CONCEDE TfTULC DE CIDADÃO ITURAMENSE '

AO SR. CAPITÃO ANTONIO AMASfLIO DUARTE,

DD. COMANDANTE DA 43â CIA PM, COM SEDE'

EM ITURAMA.

A Câmara Municipal de Iturama,

Estado de Minas Gerais, decreta'

e eu promulgo a seguinte Resolu-

ção:-

Art. 1 2  - Fica concedido ao Sr. Capitão

Antonio Ámasilio Duarte, DD. Comandante da 43-§L. Cia PM, com sede'

em lturama-MG, o Titulo de Cidadão Ituramense, pelo seu trabalho

incansável, â frente do Comando da 43 4  Cia PM de Iturama, Estado

de Minas Gerais, além da maneira afável e cavalheiresca que dis-

pensa a todos os que procuram, sempre voltado sua especial aten-

ção a Segurança Pública de nosso Município.

Art. 2 52  - Em sessão solene, que se rea-

lizará oportunamente, será feita a entrega do referido Titulo.

Art. 3 9  - Revogadas as disposições em '

contrário, esta Resolução entrará em vigor na data de sua publi-

cação.

Sala das sessões, aos 04 (quatro) dias'

do mês de março de 1.991.

0 	 ( 1V 	 Ronaldo Alves Sales
8 * • ," • <0

- Presidente -
I

ülf M ' 	"  _

•

tfs.